و حاصل چنین رویکردی جز تشکیل گروهک‌های جهادی و ویران کردن تمدن اسلامی چیزی نخواهد بود.

منابع

۱. ابن تیمیه (۱۴۰۷ق)، *اقتضاء صراط المستقیم*، بیروت، دار الکتب العلمیه.
۲. عاصم الدسوقی (۲۳ اکتبر ۲۰۱۲)، «*اسلام بلا مسلمین.. و مسلمون بلا اسلام*»، مجله «یوم السابع»، قاهره.
۳. ابن تیمیه، احمد بن عبدالحلیم (۱۴۲۶ هـ / ۲۰۰۵ م)، *مجموع الفتاوی*، ریاض، دار الوفاء.
۴. ابن سعد، الطبقات الکبری (۱۴۱۸ق)، بیروت، دارصادر، چاپ اول.
۵. ابن عبدالوهاب، محمد (۲۰۱۰)، *مسائل الجاهلیه*، کویت، المکتبه الشامله.
۶. ابن منظور، جمال‌الدین (۱۴۱۴ هـ)، *لسان العرب*، بیروت، دار صادر، ج ۱۱.
۷. ابن کثیر، إسماعیل بن عمر (۱۹۷۶م)، *السیره النبویه*، بیروت، دار المعرفه.
۸. الازهری، اسامه السید محمود (۲۰۱۵)، *الحق المبین فی الرد علی من تلاعب بالمدین*، ابوظبی، دار الفقیه.
۹. الافغانی، سید جمال‌الدین (۱۴۲۲ق، ۲۰۰۲م)، *الآثار الکامله*، السید جمال‌الدین الحسینی الافغانی، مکتبه الشروق الدولیه، القاهره، ج ۱ تا ۹.
۱۰. پاکتچی، احمد و هوشنگی، حسین (۱۳۹۰)، *بنیادگرایی و سلطیه*، تهران، دانشگاه امام صادق (ع).
۱۱. جمالی، لطف‌الله (۱۳۷۹)، *زندگی و مبارزات سید جمال‌الدین اسدآبادی*، تحقیق سید هادی خسروشاهی، انتشارات شروق.